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Arsredovisning
for

Brf Hal

Styrelsen far harmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 1 januari - 31 december 2017.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Bostadsféreningen Hal registrerades hos Bolagsverket den 26 mars 2001, féreningens ekonomiska plan
registrerades den 26 maj 2015. Bostadsrattsféreningen ar ett privatbostadsforetag, en s.k. &kta bostads-
rattsférening.

Foreningen har till andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostader for permanent boende &t medlemmarna till nyttjande utan begrénsning i tiden.

Fastigheten

Foreningen ager fastigheten Luthagen 78:1 med gatuadressen Goétgatan 1 och 3 i Uppsala kommun. Pa
fastigheten finns tva flerbostadshus i atta vaningar med kéllare. Byggnaderna &r uppférda 1962. De
Oversta bostadsplanen ar pabyggda 1992.

Foreningen upplater 33 lagenheter med bostadsratt, tva lagenheter med hyresratt samt fem lokaler med
hyresratt.

kvm
1 rum och kék 1 st 43
2 rum och kok 12 st 616
3 rum och kok 2 st 178
4 rum och kok 12 st 1292
5 rum och kok 8 st 981
Total bostadsarea uppgar till 3110
Total tomtarea uppgar till 2676
Total lokal/lagerarea uppgar till 1190

P& fastigheten finns 37 parkeringsplatser.

Byggnadernas uppvarmning ar vattenburen fjarrvarme. Fastigheten ar fullvardesférsakrad via
Lansforsakringar. | féreningens fastighetsférsakring ingar dven bostadsrattstillagg for alla 1agenheter.

Styrelsen
For tiden 1 januari - 10 maj For tiden 11 maj - 31 december
Mats Carlstedt Ledamot Anders Kjallman Ledamot
Greger Lewén Ledamot Kerstin Hulter Asberg Ledamot
Helene Kjéllman Ledamot Tommy Wallén Ledamot
Tommy Wallén Ledamot Karin Hadenius Ledamot
Karin Hadenius Ledamot Mats Carlstedt Suppleant

Eva Bjarman Suppleant
Greger Lewén Suppleant
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| styrelsen har Anders Kjallman varit ordférande sedan arsstamman och Mats Carlstedt fram till stamman.

Revisorer
Gunnar Ekman Revisor
Christer Liljegren Revisorssuppleant

Valberedning

Gun Walinder
Christer Asberg
Torbjérn Johansson

Stamma och sammantraden

Foreningens ordinarie féreningsstamma holls 2017-05-10. Styrelsen har under aret haft tio protokollférda
sammantraden. Ett styrelsemdéte skedde tillsammans med den gamla styrelsen.

Avtal
Fastighetsskétsel Fastighet och Tradgardsservice
Trappstad Stadgruppen i Uppsala
Ekonomisk foérvaltning och lagenhetsregister Mediator AB
Fjarrvarme Vattenfall
Elnat Vattenfall
El Energiférsaljning Sverige fr o m 2016
Hissar KONE AB
Serviceavtal DR Diriftservice AB
Renhallning Uppsala vatten och Returpappercentralen
Vatten Uppsala vatten

Overlatelser
Under aret har en upplatelse och fyra dverlatelser av bostadsratt skett (féregaende ar 5 st).
Antal medlemmar vid rakenskapsarets slut var 56 st (féregaende ar 52 st.)

Verksamheten under aret

Under aret har den pagaende stamrenoveringen slutforts.

Féreningen har renoverat och salt en Iagenhet som tidigare upplatits som hyresrétt.

Ett nytt hyresavtal traffades med Motoriken AB under aret.

En gemensam stad och underhallsdag arrangerades i oktober.

De gemensamma forraden har témts pa gamla cyklar och utrymme tillskapats fér nya lagenhetsforrad.

Ett omfattande arbete med att atgarda dagvattenledningarna fran taket har paborjats och detta har kommit
som en tillkommande underhallsatgard da visst lackage skett till underliggande lagenheter.

Planering av ombyggnationer av lokaler till bostéader fortgar i nedre botten pa Goétgatan 3.

Fastighetsunderhall under aret
Kostnaderna for fastighetens underhall uppgar till 2 687 046 kr, varav reparationer 99 842 kr.
Av detta avsag 2 176 223 kr den fardigstallda stamrenoveringen och har inte paverkat arets resultat.
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Avgiftsandringar
Arsavgifterna har varit oférandrade under rakenskapsaret. Den 1 januari 2018 gjordes en hojning av ars-
avgifterna med 12 %. Styrelsen har motiverat denna héjning med prishdjningar av vérme, el och avfalls
avgifter. Styrelsen har &ven med denna hojning skapat utrymme fér att kunna genomféra ytterligare
férbattringar av inre och yttre miljder.
Hyresintakter

Hyresintékter for lokaler svarar fér 51 % av féreningens totala intakter.

Ekonomi, jamférelsetal

2017 2016 2015
Nettoomséattning (tkr) 3144 3 094 1878
Resultat efter finansiella poster (tkr) -95 416 309
Balansomslutning (tkr) 120 788 137 958 123 627
Soliditet (eget kapital/balansomslutning) 65,9% 68,7% 76,3%
Bankskuld/bostadsrétts. yta (kr/kvm) 13 445 13 657 9 560
Genomsnittlig arsavgift bostader dec. kr/kvm 370 370 370

Nettoomséttning och resultat fér 2015 innefattar endast 7 manader.

Verksamheten under kommande ar

Styrelsen lamnar i tva sérskilda arenden forslag rérande trapphusrenovering och yttre miljo, vilket kommer
att fullborda en modernisering av fastigheten.

Av underhallsplanen framgar att fortsatt underhall av fénster, fasad och balkonger far tas i den takt som
ekonomin tillater. Styrelsen prioriterar bland dessa atgéarder

Underhallsplanering

Avsattning for féreningens fastighetsunderhall skall arligen géras enligt upprattad underhallsplan.

Arets resultat

P& féreningsstdmman 2017-05-10 beslutades att 6verféra 20 500 000 kr av redovisade upplatelseavgifter
till fritt eget kapital. Stdmman beslutade att de 6verférda upplatelseavgifterna skulle anvéandas till att,
genom nedskrivning, skriva av den pagaende stamrenoveringens anskaffningsvarde till fullo. Skulle
anskaffningsvardet bli Iagre beslutades att lagga mellanskillnaden pa yttre reparationsfond.

Under aret har stamrenoveringen slutforts och kostnaden fér denna blev 17 920 290 kr, vilket ger att
2 579 710 kr av 6verforda upplatesleavgifter har lagts pa yttre reparationsfond.
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Forandring av eget kapital

Belopp vid arets ingang

Inbetalt under aret

Disposition av 2016 ars resultat
Omklassificeringar enl stdmmobeslut 170510
Nedskrivning av stamrenovering

Nyttjande enligt stdmmobeslut 170510

Arets resultat

Belopp vid arets utgang

Insatser och
upplatelse
avgift

94 049 948
2873125

-20 500 000

76 423 073

Yitre
repara-
tionsfond

78 350

78 350

2579710

2736410

Balanserat
resultat

229 238

337 322
20 500 000

-20 500 000

566 560

Forslag till resultatdisposition:

Avséttning och uttag ur yttre reparationsfonden gérs inom resultatdispositionen efter beslut av behérigt
organ. Behorigt organ i denna bostadsréttsférening ar féreningsstamman.

Till féreningsstdmmans disposition star:

Balanserat resultat
Arets resultat

Styrelsen foreslar att:

Till yttre reparationsfonden avséttes
Ur yttre reparationsfonden ianspraktas
Till balanserat resultat dverfores

566 560 kr
-91 105 kr

475 455 kr

78 350 kr
0 kr
397 105 kr

475 455 kr
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Utgaende
resultat

415 672
-415 672

-17 920 290
17 920 290

-91 105
-91 105
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Nettoomséttning

Arsavgifter
Hyresintaker
Ovriga rorelseintékter

Elintakt
Ovriga intakter

SUMMA INTAKTER

Kostnader for fastighetsférvaltning

Driftskostnader
Administrationskostnader
Fastighetsavgift

Reparation och underhallskostnader

Reparationer
Underhall

Personalkostnader

Avskrivningar, anldggningstillgangar

RESULTATRAKNING

INTAKTER
2017 Not 2016
1103 209 1 076 457
2041 228 3144 437 1 2017 357
110 768 0
102 029 212797 2 62 523
3357234

RORELSENS KOSTNADER

-1 224 291 3 -1 122 688

-62 100 -60 000

-180 255 -1 466 646 4 -178 610

-99 842 -64 017

-410 981 -510 823 -38 963
-53596 5

Byggnader -735046 6
RORELSERESULTAT 591 123

Resultat fran finansiella poster

Rénteintakter 3 95
Réantekostnader -682 231 -682 228 -532 336
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -91 105

ARETS RESULTAT -91 105
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3093 814

62 523
3 156 337

-1 361 298

-102 980

-9100

-735 046

947 913

-532 241

415 672

415 672
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Materiella anldggningstillgangar

Byggnader

Egna lagenheter
Mark

Pagaende arbeten

Omsiéttningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Hyres- och avgiftsfordringar
Ovr. kortfristiga fordringar
Avrékning skatter och avgifter
Forutbet.kostnader/uppl.intékter

Kassa och bank

SUMMA TILLGANGAR

Bundet eget kapital

Insatsskapital

Ej inbetald insats
Upplatelsavgifter
Yttre reparationsfond

Fritt eget kapital

Balanserat resultat
Arets resultat

Langfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

Kortfristiga skulder

Kortfristig skuld till kreditinst.
Leverant6rsskulder

Egna skatteskulder
Upplupna kostnader
Forskottsinbetalda hyror/avg

2017

70 432 554
1 030 944
47 989 000
0

9 325
98
61717

BALANSRAKNING

TILLGANGAR

119 452 498

71140

1 264 569

120 788 207

Not

2016

70 804 930

1393614
47 989 000
15 744 067

95
53 574

EGET KAPITAL OCH SKULDER

22 522 000
-1 030 944
54 932 017

2736410

566 560
-91 105

0

522 096
15 026
75902
540 245

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL

79 159 483

475 455

40 000 000 9,10

1153 269

120 788 207

11

22 522 000
-1 393 614
72 921 562

78 350

229 238
415 672

0

2919 829
22 328
77 045
165 807
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135 931 611

53 669

1972937

137 958 217

94 128 298

644 910

40 000 000

3 185 009

137 958 217
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NOTER

Redovisningsprinciper

Arsredovisningen har upprattats enligt arsredovisningslagen (1995:1554) och Bokféringsnamndens
allmanna rad BFNAR 2012:1 (K3). Inkomster och utgifter &r periodiserade enligt god redovisningssed.
Intékten for hushallsel redovisas for 12 mander, for perioden december-november.

Principerna ar oférandrade fran féregaende ar.
Varderingsprinciper

Tillg&ngar och skulder har varderats till anskaffningskostnaden.
Fordringar har upptagits till det belopp varmed de beréknas inflyta.

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med avskrivningar. |
anskaffningsvardet ingar utgifter som direkt kan hanféras till férvarvet av tiligangen.

Fdreningen tillampar komponentavskrivning vilket innebér att byggnaden delas upp i olika utbytbara
delar, komponenter, med olika nyttjandeperioder. Nar en komponent i en anlaggningstillgang byts ut
resultatférs eventuellt restvérde och den nya komponentens anskaffningsvarde aktiveras.

Materiellla anlaggningstillgangar skrivs av systematiskt éver tillgangens bedémda nyttjandeperiod.
Nar tillgangarnas avskrivningsbara belopp faststélls, beaktas i f{érekommande fall tillgangens
restvarde. Pa mark gors inga avskrivningar da nyttjiandeperioden beddéms vara obegransad.

Linjar avskrivningsmetod anvands for 6vriga typer av materiella tillgangar.

Foljande avskrivningstider anvands:

Byggnader:

- Stomme: 100 ar.

- Fonster, dorrar, portar, el, ventilation, hissar: 50 ar.
- Tak, fasad, balkong: 40 ar.

- Ovriga byggnadsdelar: 15 - 25 &r.

Utifran byggnadens alder och skick anses att varde endast kvarstar i byggnadens stomme, varfor

hela anskaffningsvardet lagts pa stomme och byggnaden skrivs av éver 100 ar.

Férvarv av fastighet och uppskjuten skatteskuld

Foéreningen férvarvade fastigheten genom sk. bolagspaketering, vilket innebar att fastigheten har ett
anskaffningsvarde som ¢verstiger det skatteméssiga vardet med 108 527 705 kr. Féreningen har i och
med det en uppskjuten skatteskuld. Denna skatteskuld redovisas enligt géllande regler inte i balans-

rékningen.

Belopp anges i hela kronor (SEK).

NOT NR 1 Hyresintakter

2017 2016
Hyra bostader 157 608 186 502
Hyra lokaler 1710 569 1669 603
Hyra parkering/garage/forrad 173 051 161 252
SUMMA 2 041 228 2017 357
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NOT NR 2 Ovriga intékter

2017 2016
Mast 41 628 41 144
Likvidation Kretia 0 21199
Ovriga intakter 60 401 180
SUMMA 102 029 62 523
NOTNR 3 Driftskostnader

2017 2016
Fastighetsskétsel, avtal 85 750 67 627
Fastighetsskétsel, évrigt 36 213 5638
Stad 47 813 40 986
Obligatoriska besiktningar 2250 4740
Hiss 37 032 71434
Serviceavtal 13 231 0
El 225 849 132 145
Varme 537 786 552 923
Vatten 59 356 59 721
Sophamtning 67 922 56 310
Forsakring 56 625 59 258
Telekommunikation 6 185 4074
Forbrukningsinventarier 0 3280
Revision extern 0 -1 000
Konsultarvode, jurist 0 10 469
Ovriga fastighetskostnader 48 279 55 083
SUMMA 1224 291 1122 688
NOT NR 4 Fastighetsavgift

Fastigheten har asatts vardear 1962 och betalar darmed en kommunal fastighetsavgift, som fér 2016
uppgick till maximalt 1.268 kr/Ilgh och fér 2017 maximalt 1.315 kr/lgh samt fastighetsskatt fér lokaler,
1 % av géllande taxeringsvéarde.

Taxeringsvérdet framgar av annan not.

NOT NR 5 Personalkostnader

Féreningen har inte haft ndgon anstalld under aret.

Loner och arvoden

2017 2016
Arvoden, 16n och dvriga ersattningar till styrelse 37 500 0
Ovriga arvoden 7 500 7 500
Ovriga anstéllda 0 0
SUMMA LONER OCH ARVODEN 45 000 7 500
Sociala avgifter 8 596 1 600

SUMMA Léner, arvoden sociala avgifter 53 596 9100
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NOT NR 6

Taxeringsvérde:

Byggnadsvarde
Markvéarde

SUMMA TAXERINGSVARDE

2017
66 823 000

40 400 000
26 423 000

66 823 000

Fastighetens taxeringsvérde ar uppdelat enligt féljande:

Bostéader
Lokaler

Bokfort varde:
Byggnader/Egna ladgenheter

Anskaffning under aret
Justerat byggnadsvérde
Anskaffningsvéarde

Ingdende ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgéende ackumulerade avskrivningar

Utgéende restvérde enligt plan
Stamrenovering

Anskaffning under aret
Anskaffningsvéarde

Ingdende ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgdende ackumulerade avskrivningar

Arets nedskrivningar
Utgéende restvérde enligt plan
SUMMA BOKFORT VARDE

Varav egna lagenheter

Byggnaderna skrivs av med ca 1 % per ar enligt linjar avskrivningsplan.

NOTNR 7
Bokfért varde:
Pagaende arbeten

Anskaffning under aret
Anskaffningsvéarde

Omfért till stamrenovering
Utgéende restvérde enligt plan
SUMMA BOKFORT VARDE

53 400 000
13 423 000

2017
73 362 367

0
0
73 362 367

-1 163 823
-735 046
-1 898 869

71 463 498
0

17 920 290
17 920 290

0
0

0

-17 920 290

0
71 463 498
1030 944

2017
15 744 067

2176 223
17 920 290

-17 920 290
0
0

Luthagen 78:1

Pagaende arbeten
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2016
66 823 000

40 400 000
26 423 000

66 823 000

53 400 000
13 423 000

2016
73 504 550

0
-142 183
73 362 367

-428 777
-735 046
-1 163 823

72 198 544
0

o o IO o

o o o

72 198 544
1393 614

2016
63 382

15 680 685
15 744 067

0
15 744 067

15 744 067
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NOT NR 8 Férutbet.kostn./uppl.intékter

2017 2016
Forutbetalda férsakringspremier 22 390 25279
Upplupen intakt el 30 817 0
Forutbetald fastighetsskétsel 0 14 469
Upplupen hyra lokal 0 11 678
Ovriga férutbetalda kostnader 8510 2148
SUMMA 61717 53 574
NOT NR 9 Skulder kreditinstitut

Réntejust. Rénta Skuld

Stadshypotek 2020-06-01 1,420% 12 500 000
Stadshypotek 2025-06-01 2,450% 12 500 000
Stadshypotek 2018-09-30 1,000% 5000 000
Stadshypotek 2022-09-30 1,390% 5 000 000
Stadshypotek 2027-09-30 2,490% 5000 000
SUMMA FASTIGHETSLAN 40 000 000
Kortfristig del av fastighetslan - nasta ars amortering 0
SUMMA LANGFRISTIGA LANESKULDER 40 000 000
Harav del som beréknas forfalla till betalning senare &an 2022.12.31 40 000 000
NOT NR 10 Stéllda sdkerheter

2017 2016
Fastighetsinteckningar 40 000 000 40 000 000
NOT NR 11 Upplupna kostnader

2017 2016
Upplupen réntekostnad 139 8 501
Berdknat arvode styrelse 2016 0 37 500
Beraknade sociala avgifter 2016 0 14100
Beraknat arvode styrelse 2017 37 500 0
Beréknade sociala avgifter 2017 13 075 0
Beréknat revisionsarvode 7 500 7 500
Ovriga upplupna kostnader 17 688 9444

SUMMA UPPLUPNA KOSTNADER 75902 77 045
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NOT NR 12 Vésentliga héindelser efter rikenskapsarets slut

Inga vésentliga hindelser har intraffat efter rakenskapsarets siut fram till styrelsens undertecknande.

Uppsala /3(/7‘4' I 2Zor¥
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Kerstin Hulter Asberg Anders Kjallman

e N/

Tommy Wallén Karin Hadenius

REVISIONSPATECKNING -
Min revisionsberattelsé har lamnats den /& @ /)V v/ ol

Gunnar Ekm/an



Revisionsberiittelse

Till foreningsstimman i Bostadsrattsforeningen Hal, Org nr 717606-9108.

Underteckmad av féreningsstimman vald revisor har granskat arsredovisningen och
bokforingen samt styrelsens foérvaltning av Bostadsrattsforeningen Hal for
rékenskapséret 1 januari — 31 december 2017. Det &r styrelsen som har ansvaret
for rdkenskapshandlingarna samt férvaltningen och for att arsredovisningslagen
(1995:1554) och Bokfbringsnamndens allménna rdd BFNAR 2012:1 (K3) tillimpas
vid uppréttandet av drsredovisningen. Mitt ansvar &r att uttala mig om
arsredovisningen och férvaltningen pa grundval av revisionen.

Revisionen har utférts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebér att
revisionen har planerats och genomférts med hég men inte absolut sikerhet for att
jag ska vara forsdkrad om att drsredovisningen inte innehéller visentliga
felaktigheter, En revision innefattar att granska ett urval av underlagen for belopp
och annan information i rdkenskapshandlingarna. I en revision ingér ocksa att
priva redovisningsprinciperna och styrelsens tillimpning av dem samt att bedéma
de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort nér de arsredovisningen samt
att utvérdera den samlade informationen i arsredovisningen. Som underlag for mitt
uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat vasentliga beslut, tgarder och
férhallanden i foreningen for att kunna bedéma om nigon styrelseledamot &r
ersatiningsskyldig mot féreningen. Jag har &ven granskat om nigon styrelse-
ledamot pa annat sétt handlat i strid mot bostadsrattslagen, arsredovisningslagen
eller foreningens stadgar. Jag anser att revisionen ger mig rimlig grund for mitt
uttalande nedan.

Arsredovisningen har uppréttats i enlighet med &rsredovisningslagen ach ger en
rittvisande bild av foreningens resultat och stillning i enlighet med god
redovisningssed i Sverige. Forvaltningsberattelsen &r forenlig med &rsredovisnings-
lagens dvriga delar.

Jag tilistyrket att foreningsstdmman faststiller resultatrdkningen och balans-
rékningen {8 foreningen, disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltnings-
beréttelsen beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rakenskapséret.

18 april 2018

Uppsala d

Av foreningsstdmman 2017 vald revisor
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